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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Světlo…
Vážení Klatované, s každým dalším dnem budeme víc a víc pohlcováni jedinečností blíží-
cích se vánočních svátků. Ostatně již při rozsvícení našeho společného vánočního stromu 
na klatovském náměstí bylo více než patrné, jak moc se především děti na nadcházející 
období těší. Nejen ony.

Snad všichni jsme doufali, že po dvou 
letech, kdy jsme byli omezeni protie-
pidemickými opatřeními i vlastními 
obavami z neznámého onemocnění, 
zažijeme opět klidný předvánoční čas. 
Bohužel tomu tak úplně není, neboť 
se ve veřejném sektoru i v našich do-
mácnostech potýkáme se situací, již 
jsme si před pár měsíci představit vů-
bec nedovedli. V danou chvíli je více 
než správné, že se důkladně zabývá-
me možnostmi, jak snížit svoji energe-
tickou náročnost. 

Z pohledu „města“, aniž bychom tu-
šili, co přijde, jsme řadu kroků udělali  
už v minulých letech. Využili jsme ce-
lou řadu dotačních titulů, díky nimž 
byly zatepleny mnohé městské bu-
dovy (školy, školky, kulturní dům…).  
V některých došlo i k optimalizaci říze-
ní jejich vytápění. Stejně tak proběhla, 
a dále probíhat bude, výměna veřej-
ného osvětlení za energeticky výrazně 
úspornější. A to včetně slavnostní vá-
noční výzdoby. Když se spolu s další 
výzdobou, jíž krášlíte svoje obydlí, roz-
září, vdechne jejich světlo městu onu 
zvláštní, neopakovatelnou atmosféru. 

Světlo jako pradávný symbol Vánoc 
je prostě nedílnou součástí i našich 
předvánočních Klatov. Pokud bychom 
jej vypnuli, dozajista bychom určité 
finanční prostředky ještě ušetřili. Ne-
myslím si však, že by to byl úplně dob-
rý krok. Jsem přesvědčen, že zejména 
s ohledem na uplynulé „covidové“ 
roky a současnou nejistotu a nepěk-
nou situaci, jež podporuje naše chmu-
ry, se nemáme zcela uzavřít do sebe  
a připravit se o tu výjimečnost nejkrás-
nějších svátků v roce. Neudělali jsme 
to ostatně ani před časem, kdy celá 
řada měst z obavy z možných teroris-
tických útoků na předvánoční náměs-
tí raději zrušila společná setkání lidí  
a rozsvěcování vánočních stromů. 
Není dle mého nic horšího než re-
zignovat na tradiční pilíře naší spo-
lečnosti. Jaké dopady do mezilidských 
vztahů obdobná opatření mají, jsme si 
ostatně v minulých letech vyzkoušeli 
přes míru.

Musím zmínit, že se nám rozhodnutí, 
zda zachovat sváteční výzdobu měs-
ta, dělala o něco lehčeji, protože stá-
le ještě máme pevně nasmlouvanou 

cenu elektřiny. Zároveň jsme přesvěd-
čeni, že díky dlouhodobě rozumné-
mu a rozvážnému hospodaření jsme  
na nadcházející nelehké měsíce při-
praveni. 

S tímto vědomím budou moci i nově 
zvolení zastupitelé těsně před Vánoci 
schvalovat rozpočet města na příští 
rok. V jeho návrhu budou tudíž obsa-
ženy nejen náklady na zajištění pro-
vozu škol či domovů pro seniory. Ob-
sahuje rovněž finanční prostředky na 
údržbu městského majetku i na nové 
investiční záměry. Důležitou položku 
budou tvořit také finance na podpo-
ru zajištění kulturního a sportovního 
života města. Považuji to pro naši sou-
držnost za stejně důležité, jako je při-
pomínání si významných svátků, kte-
rými Vánoce nezpochybnitelně jsou. 
Vánoce jsou také často spojovány  
s nadějí. Moc bych si přál, aby všu-
dypřítomné napětí, nejen v naší spo-
lečnosti, opadlo, válečný konflikt vy-
střídalo jednání diplomatů a my jsme 
mohli opět začít žít naše zdánlivě 
„nudné“ životy. Ani tak nebyly, ani tak 
být nemohou v každém svém okamži-
ku pouze o radosti.

Dovolte mi, milí Klatované, popřát 
Vám i Vašim blízkým příjemné vánoč-
ní svátky, pevné zdraví a splnění všech 
Vašich třeba i nevyřčených přání a na-
dějí.
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Ing. Václav Chroust
místostarosta

Vánoční přání
Vážení čtenáři Zpravodaje, za pár dnů budeme prožívat poslední dny roku 2022. Ve sho-
nu, ostatně jako každý rok, se přiblíží Vánoce a konec roku, dny, které chceme oslavit se 
svými blízkými, případně s přáteli, doma či například na horách.

Chceme si užít ty nejkrásnější svát-
ky roku! Vánoce a pak Silvestr, Nový 
rok... Chceme vkročit do nového roku 
s nadějí, byť současný svět nás zapla-
vuje nejistotou a úzkostí. Právě pro-
to bychom měli závěr roku věnovat 
určité reflexi sebe sama, ale i světa, 
ve kterém žijeme. Světa plného para-
doxů. 

Malým časovým paradoxem je ostat-
ně prosinec sám. Možná Vás překvapí, 
že ačkoliv občanský rok skutečně kon-
čí, liturgický rok, který určuje, „kdy je“ 
advent a Vánoce, vlastně právě začí-
ná. Jeho „startem“ je totiž první neděle 
adventní (letos 27. 11.). 

Co je „ten advent“, slýchám občas 
otázku. Technicky vzato je to období  
4 týdnů (nedělí) před slavností Naro-
zení Páně (tj. Ježíše Krista, „Ježíška“), 
kterou slavíme 25. 12. Advent končí 
Štědrým dnem (24. 12.). Svou podsta-

tou je advent obdobím, kdy bychom 
se měli připravit na Vánoce (v radost-
ném očekávání příchodu Ježíše Kris-
ta). 

Advent by měl být dobou ztišení, 
zklidnění, rozjímání, usebrání se. Ni-
koliv shonu… S tím souvisí i různé tra-
dice – zpíváme krásné adventní písně, 
chodíme (či nechodíme) na roráty, 
zdobíme své příbytky adventními věn-
ci a přeme se o to, jakou barvu mají 
mít svíčky, které z něj dělají symbol 
období. Milujeme četné adventní kon-
certy a v duchu dávné tradice štědře 
přispíváme na dobré účely. 

Před koncem adventu vyzdobíme své 
domovy krásnými vánočními stromky 
a vlastně už v této době běžně zpívá-
me nebo posloucháme vánoční písně 
– koledy. 

A Vánoce? Zdá se, že pro některé ob-
chody už začaly dávno a že skončí  
24. 12. na Štědrý den, až děti otevřou 
své dárky. Ale není tomu tak. Vánoce 
začínají 25. 12. a končí v první nedě-
li po 6. 1. – 6. 1. je totiž tzv. slavnost 
Zjevení Páně nebo též svátek Tří králů.  
Po celou tu dobu se můžeme radovat 
z toho, že máme Vánoce!

A tak mi dovolte popřát Vám klidný 
advent a krásné Vánoce. Promyslete 
a udělejte to, co jste nestihli. Potkejte 
se s těmi, které máte rádi. Radujte se! 
Přeji Vám do nového roku zdraví, štěs-
tí, spokojenost.

foto: Jiří Strašek
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Dvě aktivity, které podporují 
sounáležitost
Vážení občané, mám rád činnosti, které propojují generace a zároveň učí novým doved-
nostem. V nedávné době mě zaujaly dvě takové aktivity.

Už více než rok provozuje Oblastní 
charita Klatovy komunitní centrum 
Dotek, které sídlí v historickém domě 
v Krameriově ulici, jejž vlastní město 
Klatovy a centrum je zde v nájmu. Líbí 
se mi, že při zařizování pracovnice 
centra respektovaly původní ráz staré 
budovy s pavlačí a vybavily jednotlivé 
místnosti v patře domu čp. 139/I star-
ším nábytkem a originálními doplň-
ky, které vytvářejí útulnou až domácí 
atmosféru. Vím, že jej samy vybíraly  
i upravovaly. Postupně přidávají i další 
vybavení pro různé aktivity.  To samo-
zřejmě není to nejpodstatnější. Důle-
žitá je náplň. Dotek zajišťuje sociálně 
aktivizační služby pro veřejnost a pro 
klienty služeb Oblastní charita Klato-
vy. Jeho smyslem je potkávání lidí růz-
ného věku. Jde o místo, kde se schá-
zejí děti a mládež z nízkoprahových 
klubů, senioři či osamocení lidé. 

V polovině listopadu se v komunit-
ním centru uskutečnilo v rámci Dnů 
otevřených dveří dobrovolnictví v Pl-
zeňském kraji ve spolupráci s Mezige-
neračním a dobrovolnickým centrem 
TOTEM, z.s., setkání přátel a zájemců 

o dobrovolnictví z řad veřejnosti. Byl 
jsem také pozván a musím říci, že se 
mi zde opravdu líbilo. Zrovna byli na 
návštěvě klienti denního stacionáře 
Kvítek Diakonie Západ ČCE, kteří zde 

vytvářeli malované látkové tašky. Po-
stupně se k nim přidávali i senioři, 
kteří si povídali ve vedlejší místnosti 
u kávy. Následně je během dne vystří-
daly další skupiny.

Druhý projekt, který mě zaujal, je 
nové Polytechnické centrum na Střed-
ní škole průmyslové v Klatovech. Ško-
la pro jeho zřízení využila staré pro-
story v suterénu a vybudovala v nich  
za finanční podpory z EU a Plzeňské-
ho kraje moderní zázemí pro zájmo-
vou a neformální výuku technických  
a přírodovědných oborů pro děti  
z mateřských a základních škol. Tech-
nické obory na středních a vysokých 
školách se oproti humanitním obo-
rům netěší takové popularitě, a tak 
nové Polytechnické centrum může 
napomoci tento trend alespoň trochu 
změnit. A kde začít jinde než rovnou 
v mateřské škole. Pro předškoláky je 
možné zde nastavit konkrétní pro-
gramy „šité na míru“, dle konkrétních 
požadavků. K dispozici jsou zde inter-
aktivní tabule a zajímavé didaktické 
hry. Zaujaly mě například modernizo-
vané elektronické hry, které si pama-
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Ing. Martin Kříž
místostarosta

Bc. Pavel Strolený 
místostarosta

Čas vánoční
Vážení Klatované, rád bych využil této příležitosti a ještě jednou bych Vám rád poděkoval  
za Vaši podporu v komunálních volbách.
Dosaženého výsledku si vážím a sou-
časně mne i zavazuje k další práci pro 
naše město. Po vzájemné dohodě  
na městské radě se budu věnovat 
městským společnostem, příspěvko-
vým organizacím a odboru životního 
prostředí. Pro všechny naše společ-
nosti a organizace bychom s kolegy 
chtěli vytvořit podmínky tak, aby spo-
lečnosti i organizace mohly fungovat 
pokud možno bez výrazných ome-
zení. I díky předchozímu uvážlivému 
hospodaření města máme vytvořené 
výborné výchozí podmínky. Za to bych 
chtěl předchozímu vedení města po-
děkovat.

Klatovský zpravodaj Vám přichází do 
domovů v době předvánoční, v době, 
kdy mnoho z vás nakupuje poslední 

vánoční dárky, v domovech voní vá-
noční cukroví, ve školách se pořádají 
vánoční besídky, pracovní kolektivy se 
schází při vánočních večírcích.

Na klatovském náměstí je postaven 
betlém, probíhá bohatý kulturní pro-
gram, ulice jsou osvětleny vánočním 
osvětlením. Po dvou letech covido-
vých restrikcí máme možnost se svo-
bodněji scházet. Nebýt válečného 
konfliktu, svět by se pomalu vracel  
do normálu.
 
Využijme tento předvánoční čas  
i k tomu, abychom se zastavili, ne-
snažme se na poslední chvíli dohnat 
vše zmeškané, všechno má svůj čas.  
I čas pohody a odpočinku po celoroč-
ním shonu. 

Přeji Vám, abyste vánoční svátky strá-
vili v kruhu rodinném, bez stresu a ka-
rambolů, a aby odměnou byly úsměvy 
přátel a rozzářené oči dětí u vánoč-
ních stromků.

Do nového roku 2023 Vám přeji mno-
ho štěstí, zdaru a úspěchů, jak v pra-
covním, tak v soukromém životě.

tuji z dětství, kdy se spojuje otázka se 
správnou odpovědí, načež se rozsvítí 
světlo. Na své si zde přijdou i malí pro-
gramátoři, nechybí kvalitní výpočetní 
technika a roboti. Smyslem je podnítit 
myšlení, nápady a zájem dětí. Stejně 
jako u komunitního centra charity ani 
zde jen vybavení nestačí. Nutná je pří-
tomnost pedagogů, kteří mají zájem  
a chuť vše ukázat a správně motivo-
vat, a ty jistě škola má.

Věřím, že obě centra se budou nadá-
le rozvíjet a dělat svým návštěvníkům 
jen radost. Zvláště v dnešní době je 
třeba pamatovat na pozitivní činy  
a hledat v nich inspiraci. A lidem, kteří 
tato zařízení zřídili a rozvíjejí, je potře-
ba poděkovat.

Přeji Vám klidné a pohodové prožití 
adventu a vánočních svátků. Do no-
vého roku ať máte hodně síly, energie  
a zdraví.
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Betlémské světlo 
– plamínek naděje a pohody 
Jak vznikla tradice betlémského 
světla?

V roce 1099 se vrací jeden italský vo-
ják do Svaté země z křížové výpravy  
s hořící svící ve svých rukou. Slíbil to-
tiž, že pokud tažení přežije, přinese 
domů plamen ohně z betlémské bazi-
liky. A i když byl na konci svých sil, nesl 
plamen přes hory i pouště, chránil ho 
před větrem i na moři, plamen domů 
donesl. 

O 887 let později rakouská umělkyně 
českého původu Ada Brandstetter 
vzpomíná na své Štědré dny v Plané 
u Tachova. Jako děti si večer po zpě-
vu koled odnášely domů rozsvícené 
lucerničky zapálené plamenem přímo 
„od Ježíška“ z vánočního stromu u kos-
tela. V roce 1986 se touto vzpomín-
kou nechala inspirovat veřejnoprávní 
rakouská televize ORF, která v rámci 
vánoční sbírky na pomoc postiženým 
dětem zajistila přivezení světla přímo 
z Betléma jedním z postižených dětí 
rakouskými aerolinkami do Lince.

V roce 1989 vůdce vídeňských skautů 
Herbert Grünwald do této akce zapojil 
skauty a skautky. Díky silné meziná-
rodně propojené skautské organizaci 
se začalo světlo distribuovat do celé 
Evropy i Ameriky. A právě v tomto 
roce, den před Vánoci, Betlémské 
světlo do ČSSR poprvé přivezli společ-
ně s rakouskými skauty i čeští skauti, 
kteří působili jako součást Českého  
a slovenského exilového skautingu. 
Od té doby se Betlémské světlo kaž-
doročně šíří také v českých zemích. 

Jak se betlémské světlo šíří dnes?

Každý rok vyberou rakouské nezis-
kové organizace ze svého kruhu dítě, 
které v daném roce vykonalo zvlášť 
mimořádný čin. Chlapec nebo dívka 
potom odjede do jeskyně narození Je-
žíše Krista v Betlémě a vyzvedne svět-
lo míru. Rakouskými aerolinkami pla-
mének v ohnivzdorném obalu dopraví 
do Rakouska. Třetí adventní sobotu je 
poté v rámci ekumenické bohosluž-
by symbol míru předáván delegacím 
z celého světa. Za Českou republi-
ku organizují distribuci světla skauti  

z Brna, kteří každoročně společně  
s dalšími vybranými skauty odjíždějí 
do Rakouska na slavnostní ceremo-
niál, kterého se účastní kolem 1400 
skautů a skautek více než dvaceti 
různých národností. Kurýři po návra-
tu plamínek míru předají v katedrále 
sv. Petra a Pavla v Brně do rukou bis-
kupa brněnského, který mu požehná. 
Na čtvrtou adventní sobotu potom 
čeští skauti světlo rozvážejí vlaky po 
celé České republice a předávají ho 
dalším dobrovolníkům, kteří světlo 
distribuují ve svých obcích. Betlémské 
světlo a jeho poselství se tak šíří mezi 
miliony lidí, aby jim v jejich domovech 
o vánočních svátcích připomínalo mír, 
lásku, víru, naději i přátelství.

Betlémské světlo v Klatovech má již 
mnohaletou tradici. V den distribu-
ce světla vyzvednou klatovští skau-
ti světlo na nádraží z rukou svých 
skautských bratří a zabezpečené jej 
dovezou do centra města, kde je nej-
prve v kostele plamínku požehnáno  

a následně si lidé mohou světýlko od-
nést také domů. Skauti tradičně pro 
veřejnost chystají i teplý nápoj. Letos 
bude světlu slavnostně požehnáno  
v sobotu 17. 12. v 18 h v kostele Ne-
poskvrněného početí Panny Marie 
a svatého Ignáce na klatovském ná-
městí a následně bude opět možné 
si světlo odnést domů. Skauti budou 
připraveni připalovat do všech přine-
sených lucerniček na schodech koste-
la minimálně do 19 h. Vhodné je mít 
s sebou kromě lucerničky také vlastní 
hrneček.  

RNDr. Kateřina Vágnerová
zastupitelka města

skautská vedoucí střediska Královák 

foto archiv skautského 
střediska Královák Klatovy
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Zimní údržba v Klatovech 
a integrovaných obcích
V souvislosti s příchodem zimního 
období se stává znovu aktuální zimní 
údržba komunikací.  Současný plán 
zimní údržby pro Klatovy a integrova-
né obce byl zpracován a je s ohledem 
na dokončování nových komunikací 
každoročně aktualizován. Nařízení 
města Klatov o plánu zimní údržby 
pro Klatovy a integrované obce včetně 
grafického znázornění je zveřejněno 
na webu města Klatov.

Úkolem zimní údržby místních komu-
nikací a chodníků je zmírňování závad 
ve sjízdnosti a schůdnosti na těchto 
komunikacích a chodnících vzniklých 
zimními povětrnostními vlivy a jejich 
důsledky a to tak, aby zimní údržba 
byla zajišťována s přihlédnutím ke 
společenským potřebám na straně 
jedné a ekonomickým možnostem 
vlastníka těchto komunikací a chodní-
ků na straně druhé.

Zákon o pozemních komunikacích 
stanovuje lhůty pro zajišťování sjízd-
nosti místních komunikací a schůd-
nosti chodníků:
a) I. pořadí důležitosti - do 4 hodin  
po spadu sněhu,
b) II. pořadí důležitosti - do 12 hodin 
po spadu sněhu,
c) III. pořadí důležitosti - po ošetření 
komunikací I. a II. pořadí, nejpozději 
však do 48 hodin. 

V případě mimořádně nepříznivých 
klimatických podmínek (dlouhodobé 
nepřetržité sněžení, srážky) se před-
nostně udržují pouze komunikace (vo-
zovky a chodníky) zařazené ve třídě I.

V předcházejících letech se správcům 
komunikací dařilo tyto lhůty zkraco-
vat díky dobré organizaci a pořízené-
mu technickému vybavení. V loňském 
roce byly všechny komunikace vždy 
uklizeny nejpozději do 12 hodin.

Zimní údržbu zabezpečují Technické 
služby města Klatov, které dle vývo-
je počasí vyhlásí zimní pohotovost  
a opětovně zřídí stálou nepřetržitou 
dispečerskou službu. Je možno se  
na ně obracet se svými požadavky 
na tel. 602 847 379. Technické služby 

mají zabezpečen dostatek kvalitní po-
sypové soli a dostatek inertního ma-
teriálu, který bude při údržbě v době 
mrazů upřednostňován. Posypová sůl 
se bude používat na zbytkovou vrstvu 
sněhu, kterou již nelze odstranit nebo 
snížit mechanickými prostředky.

Úklid některých vybraných komuni-
kací provádí též najaté firmy z Kla-
tov a okolí. Celkem je udržováno cca  
114 km vozovek a 97 km chodníků.

V případě větší sněhové nadílky bude 
přistoupeno k úklidu sněhu s odvo-
zem z plochy náměstí Míru a příjezdo-
vých komunikací k náměstí, autobu-
sových zastávek, případně některých 
parkovacích a ostatních ploch k zajiš-
tění dopravní obslužnosti. V souvis-
losti s případným úklidem sněhu je 
nutno si uvědomit, že vozidla, která 
stojí v úzkých ulicích, mnohdy brání 
úklidu sněhu. Je proto nutné respek-
tovat přechodná dopravní značení, 
která upozorňují na termíny úklido-
vých prací v jednotlivých ulicích.

Při zajišťování schůdnosti chodníků  
a přechodů pro chodce v centru měs-
ta budou využiti, stejně jako v loňském 
roce, také pracovníci zabezpečující ve-
řejně prospěšné práce.

Pro chodce je nesmírně důležité po-
užívat obuv odpovídající povětrnost-
ním podmínkám. Při případném úra-
zu a následném vymáhání finančního 
odškodnění je přihlíženo také k tomu, 
zda chodec přizpůsobil chůzi a obuv 
dané povětrnostní situaci, kterou 
mohl předvídat.

V nařízení města jsou uvedeny i úse-
ky místních komunikací, na kterých 
se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost nebo schůdnost 
odstraňováním sněhu nebo náledí. 
Jedná se např. o komunikaci přes les 
Husín v k.ú. Tajanov nebo stezku pro 
pěší a cyklisty v úseku od městského 
parku k nádraží ČD v Lubech. Stejně 
tak nebudou udržovány účelové ko-
munikace (stezky) podél tzv. „Severo-
západního obchvatu Klatov“ a nově 
vybudovaná stezka od Štěpánovic.  
Po těchto úsecích si pak lze při dostat-
ku sněhu i zajezdit na běžkách.

František Kocfelda, 
vedoucí hospodářského odboru
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ZALOŽTE SI DATOVOU
SCHRÁNKU

K čemu datová schránka
slouží?

zjednoduší vám komunikaci 
nejen s úřady, ale nově již 
například i s bankami či 
pojišťovnami

umožní vám komunikovat s 
ověřenou identitou 
elektronicky odkudkoliv

založení i komunikace s 
úřady přes datovku je zcela 
zdarma

úřady vám můžou rychle a 
bezpečně zaslat důležité 
dokumenty - a nebojte se, 
žádnou zprávu nezmeškáte 
díky notifikacím přes e-mail či 
sms

s pomocí datovky si vyřidíte 
třeba nový řidičský průkaz!

OSOBNĚ NA POBOČCE
Czech POINT

ONLINE

Jak si zřídíte datovou schránku?

Existují dva způsoby:

Navštivte webovou stránku
chcidatovku.cz, kde naleznete 
více informací k jejímu zřízení.
 
 

Navštivte tzv. kontaktní místo 
veřejné správy - Czech POINT, 
kde požádáte o zřízení datové 
schránky pro fyzickou osobu.
Nezapomeňte na doklad 
totožnosti.
 
 

Úklid vánočních stromků
Vánoční stromek, který již dosloužil, 
určitě nepatří do kontejneru nebo po-
pelnice na směsný odpad, ale do sběr-
ného dvora. Jejich svoz a úklid bude  
po svátcích zajišťovat Pošumavská od-
padová s.r.o. v období od 9. 1. do 20. 1.  
2023. Stromky, prosím, soustřeďte  
na jedno místo vedle popelnic či kon-
tejnerů.

Ing. Michael Skrbek
jednatel Pošumavská odpadová, s.r.o.
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Kulturní přehled | prosinec
KINO ŠUMAVA
w w w.mksklatov y.cz

1.  
čtvrtek

20:00 | BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
USA, dabing, od 12 let, 140 Kč
Black Panther se vrací.  

2.  
pátek

17:00 | UKRADENÁ VZDUCHOLOĎ
ČR 1966, přístupno, 88 minut, 120 Kč.
Zrestaurovaná podoba legendárního filmu Karla Zemana.

2.  
pátek

20:00 | A PAK PŘIŠLA LÁSKA
ČR, od 12 let, 87 minut, 120 Kč.
Nový český film s Pavlou Tomicovou v hlavní roli.

3.  
sobota

17:00 | NEJVĚTŠÍ DAR 
ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč.
Nová česká pohádka.

3.  
sobota

20:00 | ÚSMĚV
USA, titulky, od 15 let, 117 minut, 130 Kč.
Horor.

4.  
neděle

17:00 | DIVNOSVĚT
USA, dabing, přístupno, 93 minut, 120 Kč
Animovaná pohádka.

4.  
neděle

20:00 | IL BOEMO
ČR/Itálie, od 15 let, 140 minut, 110 Kč.
Vojtěch Dyk v hlavní roli nového českého filmu.

5.  
pondělí

20:00 | KDYŽ PROMLUVILA
USA, titulky, od 15 let, 129 minut, 140 Kč.
Drama podle skutečné události.

6.  
úterý

17:00 | PRINC MAMÁNEK
ČR, přístupno, 100 minut, 120 Kč.
Pohádka s Janem Budařem v hlavní roli. 

6.  
úterý

20:00 | OBĚŤ
Slovensko/ČR/Německo, od 15 let, 118 minut, 120 Kč.
Drama, slovenský příspěvek do nominací na Oscara.

7.  
středa

17:00 | SAMI DOMA
ČR, od 12 let, 741 minut, 120 Kč.
První česká bromance. Povinnost pro přátele Bert&Friends.

7.  
středa

20.00 | SVĚTLONOC
Slovensko/ČR, od 15 let, 109 minut, 100 Kč.
Mysteriózní horor.

8.  
čtvrtek

17:00 | ZKOUŠKA UMĚNÍ
ČR, od 12, 102 minut, 120 Kč
Jak se hledá talent. Dokument o zkouškách na pražskou AVU.

8.  
čtvrtek

20:00 | IL BOEMO
ČR/Itálie, od 15 let, 140 minut, 110 Kč.
Vojtěch Dyk v hlavní roli nového českého filmu.

9.  
pátek

17:00 | BLACK ADAM
USA, titulky, od 12 let, 125 minut, 130 Kč.
Akční fantasy s Dwaynem Johnsonem v hlavní roli.

9.  
pátek

20:00 | ŠÍLENÁ NOC
USA, titulky, od 15 let, 111 minut, 140 Kč.
Vánoční akční krimikomedie.

10.  
sobota

17:00 | KVÍK
Nizozemsko/Belgie, dabing, přístupno, 72 minut, 80 Kč.
Prasátko Kvík v hlavní roli animovaného filmu.

10.  
sobota

20:00 | TJW
ČR, přístupno, 45 minut, 120 Kč.
První šumavský western od filmových nadšenců z Klatovska

11.  
neděle

17:00 | MIKULÁŠOVY PATÁLIE: JAK TO VŠECHNO ZAČALO
Francie, dabing, přístupno, 82 minut, 120 Kč.
Animované příběhy malého Mikuláše a jeho party.

11.  
neděle

20:00 | A PAK PŘIŠLA LÁSKA
ČR, od 12 let, 87 minut, 120 Kč.
Nový český film s Pavlou Tomicovou v hlavní roli.

12.  
pondělí

20:00 | JÁ, HROBAŘ
Ukrajina, titulky, od 15 let, 101 minut, 120 Kč.
Komedie.

13.  
úterý

20:00 | HRANICE LÁSKY
ČR, od 15 let, 95 minut, 120 Kč.
Erotická lovestory. Nový český film.

14.  
středa

17:00 | ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
ČR, od 12 let, 105 minut, 100 Kč.
Nová česká komedie s Hanou Vagnerovou v hlavní roli.

14.  
středa

20:00 | FILMOVÝ KLUB: KAPRKÓD
ČR, přístupno, 91 minut, 110 Kč
Hudební dokument, vítěz letošního jihlavského festivalu.

15.  
čtvrtek

17:00 | KUNSTKAMERA
ČR, od 12 let, 113 minut, 120 Kč.
Dokument o podivuhodné sbírce Jana Švankmajera.

15.  
čtvrtek

20:00 | AVATAR: THE WAY OF WATER
USA, dabing, přístupno, 190 minut, 150 Kč
Po letech opět nové dobrodružství ve světě Pandory.

16.  
pátek

17:00 | PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
ČR, přístupno, 130 minut, 130 Kč.
Fantasy pohádka. Nové dobrodružství mladé alchymistky.

16.  
pátek

20:00 | ŠÍLENÁ NOC
USA, titulky, od 15 let, 111 minut, 140 Kč.
Vánoční akční krimikomedie. 

17.  
sobota

15:00 | BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
USA, dabing, od 12 let, 130 Kč
Black Panther se vrací.   

17.  
sobota

20:00 | BANDITÉ PRO BALADU
ČR, přístupno, 84 minut, 120 Kč.
Lyrická groteska. Po filmu beseda s tvůrci!

18.  
neděle

15:00 | AVATAR: THE WAY OF WATER (3D)
USA, dabing, přístupno, 190 minut, 160 Kč
Po letech opět nové dobrodružství ve světě Pandory. 3D

18.  
neděle

20:00 | VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
ČR, od 12 let, 118 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie s hvězdným obsazením.

19.  
pondělí

20:00 | AVATAR: THE WAY OF WATER
USA, dabing, přístupno, 190 minut, 150 Kč
Po letech opět nové dobrodružství ve světě Pandory.

20.  
úterý

20:00 | GRAND PRIX
ČR, od 12 let, 107 minut, 120 Kč.
Nová česká komedie od Jana Prušinovského. 

21.  
středa

17:00 | MUNCH - LÁSKA, DUCHOVÉ A UPÍŘÍ ŽENY
Itálie, titulky, přístupno, 93 minut, 110 Kč.
Dokument o slavném malíři.

21.  
středa

20:00 | FILMOVÝ KLUB: ANTIKRIST
Dánsko 2009, titulky, od 15 let, 109 minut, 110 Kč.
Provokativní a kontroverzní film Larse von Triera.

22.  
čtvrtek

17:00 | HALLOWEEN KONČÍ
USA, od 15 let, 111 minut, 130 Kč.
Horor.

22.  
čtvrtek

20:00 | WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE WITH 
SOMEBODY | USA, titulky, od 12 let, 130 Kč.
Životopisný film o slavné zpěvačce.

23.  
pátek

17:00 | KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
USA, dabing, přístupno, 101 minut, 140 Kč.
Animovaná dobrodružná komedie.

23.  
pátek

20:00 | MIKULÁŠOVY PATÁLIE: JAK TO VŠECHNO ZAČALO
Francie, dabing, přístupno, 82 minut, 120 Kč.
Animované příběhy malého Mikuláše a jeho party. 

24. - 26.12 - KINO NEHRAJE
27.  

úterý
15:00 | AVATAR: THE WAY OF WATER
USA, dabing, přístupno, 190 minut, 150 Kč
Po letech opět nové dobrodružství ve světě Pandory.

27.  
úterý

20:00 | VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
ČR, od 12 let, 118 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie s hvězdným obsazením.

28.  
středa

17:00 | PRINC MAMÁNEK
ČR, přístupno, 100 minut, 120 Kč.
Pohádka s Janem Budařem v hlavní roli.

28.  
středa

20:00 | KDYŽ PROMLUVILA
USA, titulky, od 15 let, 129 minut, 140 Kč.
Drama podle skutečné události.

29.  
čtvrtek

17:00 | NEJVĚTŠÍ DAR 
ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč.
Nová česká pohádka.

29.  
čtvrtek

20:00 | ŠÍLENÁ NOC
USA, titulky, od 15 let, 111 minut, 140 Kč.
Vánoční akční krimikomedie. 

30.  
pátek

17:00 | ŠOUMEN KROKODÝL
USA, dabing, přístupno, 107 minut, 100 Kč.
Rodinná komedie.

30.  
pátek

20:00 | AVATAR: THE WAY OF WATER (3D)
USA, dabing, přístupno, 190 minut, 160 Kč
Po letech opět nové dobrodružství ve světě Pandory. 3D

Vstupenky a podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

OSOBNĚ NA POBOČCE
Czech POINT

ONLINE

Jak si zřídíte datovou schránku?

Existují dva způsoby:

Navštivte webovou stránku
chcidatovku.cz, kde naleznete 
více informací k jejímu zřízení.
 
 

Navštivte tzv. kontaktní místo 
veřejné správy - Czech POINT, 
kde požádáte o zřízení datové 
schránky pro fyzickou osobu.
Nezapomeňte na doklad 
totožnosti.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
w w w.knih-kt .cz

Čítárna | VÁNOCE S FIMO A KORÁLKY – krásné šperky, krásné ozdo-
by, krásné ruční tvoření od Olgy Chobotové a Natálky Vítovcové. To vše 
v čítárně a během prosince.
Schodiště | NEČTU! POSLOUCHÁM ANEB PRŮVODCE BÁJEČNÝM 
SVĚTEM AUDIOKNIH – Výstava obsahuje 13 závěsných panelů, na 
kterých uvidíte vtipné scénky ze života milovníků audioknih, audiokniž-
ních režisérů, herců, redaktorů, ale i recenzentů.
Galerie | ZROD A CESTY OBRAZŮ – Výstava obrazů Jany Dvorské. 
Vernisáž 8. listopadu od 18 hodin. Ve zpracování pomocí olejů a akva-
relů rozpoznáte nejen reálný pohled na detail, ale rovněž vás okouzlí  
i barevná zádumčivost. Výstava přístupná v otevírací době oddělení pro 
děti a mládež. 
Oddělení pro děti a mládež
NAMALUJ MI VÁNOCE  – výstava výkresů od malých čtenářů. 
BETLÉM – malá ukázka šitého betlému  Jany Vyskočilové.

3. 12. 
sobota

19.00 | refektář jezuitské koleje
VÝROČNÍ KONCERT OTEVŘENÍ REFEKTÁŘE
Vystoupení klatovského komorního sboru Kolegium pro 
duchovní hudbu a plzeňského komorního orchestru Con-
sortium musicum. Hudební repertoár adventního času  
v poněkud netradiční podobě a zároveň v co největší možné 
pestrosti. Instrumentální, motetové a kantátové kompozice 
barokního velikána Johanna Sebastiana Bacha ve spojení 
s hudbou italské a německé provenience, která se v ad-
ventním čase v našich končinách neprovozuje příliš často. 
Věříme, že jejich provedení na začátku letošního adventu 
v klatovském refektáři bude pro vás příjemným a inspirativ-
ním vstupem do tohoto liturgického období. Přibližná délka 
koncertu bude 60 minut. Vstupné dobrovolné.

7. 12. 
středa

18.00 | společenský sál knihovny
KRIMINÁLNÍ PŘÍBĚHY A AFÉRY ZE ŠUMAVY, POŠUMA-
VÍ A ČESKÉHO LESA
Knihu, obsahující 91 skutečných případů rekonstruovaných 
na základě autentických trestních spisů včetně obrazového 
materiálu z nich, představí jeden z autorů, archivář Ka-
rel Řeháček. Na místě bude možné si publikaci zakoupit. 
Vstupné dobrovolné.

12. 12. 
pondělí

13.00–15.30 | oddělení pro děti a mládež
HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM
Přijďte na společné tvoření a poskládejte si s námi kytičky, 
stromečky a další. Ptáte se z čeho? Přece z čajových sáčků. 
Těšíme se na vás.

14. 12. 
středa

19.00 | refektář jezuitské koleje
VIAGGIO MUSICALE
Vojtěch Pelka (kontratenor), Barbora Plachá (harfa) a Jiří 
Sycha (housle) – tři renomovaní umělci vás provedou hud-
bou velkých mistrů od doby renesance po vrcholný klasicis-
mus. Se skladbami od Purcella, Vivaldiho, Bacha, Händela, 
ale také například s tvorbou francouzské korunní princezny 
Marie Antoinette se přenesete do starých časů, které vám 
navodí nejen samotné tóny, ale také velmi vzácný hlas, 
zvaný kontratenor, či unikátní originální harfa z roku 1779, 
která se nacházela na dvoře Ludvíka XVI. Nenechte si ujít 
toto velice unikátní trio, které je svého druhu jediné na svě-
tě. Přibližná délka koncertu bude 75 minut. Vstupné 100 Kč.

Aktuality k programu sledujte na webových stránkách www.knih-kt.cz 
a www.refektar.eu.

Vstupenky lze rezervovat nebo zakoupit na webu www.refektar.eu, ve 
studovně (pondělí a pátek od 16 do 18 hodin) nebo v pokladně knihov-
ny (pondělí od 8 do 16 hodin).

PASK - PAVILON SKLA KLATOVY
w w w.pask-klatov y.cz

3., 4. 12. 
so, ne

10.00-17.00 | ADVENTNÍ TRH ČESKÉHO SKLA 
O druhém adventním víkendu přijedou do PASKu čeští a 
zejména šumavští výrobci skla, aby zde představili a na-
bídli svoji produkci. Návštěvníci si tak budou moci koupit 
originální dárky přímo od jejich tvůrců. Pod stromeček tu 
najdou vázy, svícny nebo šperky a na stromeček vánoční 
ozdoby.

10., 11. 
12. 

so, ne

10.00-17.00 | TVŮRČÍ DÍLNA – SKLÁDÁNÍ ZE SKLA  
Vánoční dílna, při které si spolu s Jitkou Kantovou mohou 
návštěvníci vyrobit z barevných vitrážových sklíček skláda-
ných do kovu drobné předměty – šperky, stromečky, závěsy 
do oken apod.

MKS KLATOVY
w w w.mksklatov y.cz

5. 12. 
pondělí

17.00 | náměstí Míru
NEBESKÉ NÁMĚSTÍ
Přijďte na nebeské náměstí plné zábavy. Přichystány jsou 
soutěže pro děti i čertovská diskotéka. Moderátorem večera 
bude Honza Antal z Hitrádia. Zahraje kapela KIDZ. Náměstí 
roztančí Roman Jánský a jeho One Crew Karlovy Vary spo-
lečně s tanečnicemi ZUŠ Dance Klatovy.

17. 12. 
sobota

15:00 | kulturní dům
MATÝSEK A JEHO KAMÁRADI
Dětské představení. Je težké v dnešním době přijít s něčím 
novým a zaplnit hlediště smějícím se divákem, nám se to 
daří a strašně moc nás to baví. Opravdu jediný český bři-
chomluvec miluje dětský smích a co vy?

17. 12. 
sobota

14:00, 16:00 | kulturní dům - vchod od OD Lidl
ČERT A ŠVEC
Loutkové představení. Pohádka o tom, kterak se Kuba Švec 
ženit chtěl a obě kapsy prázdné měl.

31. 12. 
sobota

21:00 | kulturní dům
SILVESTR 2022
S kapelou Ukradený vjecy. Vstupenky v prodeji.

1. 1. 
neděle

17:30 | náměstí Míru
NOVÝ ROK
Vystoupí Kateřina Marie Tichá & Bandjeez a rozzáří se oh-
ňostroj.

Předprodej → www.mksklatovy.cz

GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
w w w.gkk.cz

2. 12.  
pátek

17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
PŘEDNÁŠKA MGR. DAVIDA FRONKA A MGR. VÁCLAVA 
ŠIPLY: USA VE 20. STOLETÍ JAKO SVĚTOVÁ VELMOC
Zahraniční politika Spojených států prošla v minulém sto-
letí dynamickými změnami. Izolacionalistické tendence, 
období Mccarthismu, vietnamský syndrom a jiné faktory 
její podobu výrazně ovlivnily a utvářely. Jak ale tento vývoj  
v průběhu desetiletí vypadal? Jak moc byl ovlivněn vnitřní-
mi problémy a můžeme v něm spatřit historické souvislosti 
se současnou situací? 

3. 12.  
sobota

16:00 | purkrabství hradu Klenová 
ADVENTNÍ RECITÁL LUBOMÍRA BRABCE

10. 12.  
sobota

13:00-16:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech  
PŘEDVÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI

16. 12.  
sobota

17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech  
PŘEDNÁŠKA MGR. JANA CHALOUPKY A MGR. JIŘÍHO 
VYČICHLA, PH.D.: ZBROJENÍ A ZNEPŘÁTELENÉ BLOKY 
(NATO A RUSKÁ AGRESIVNÍ POLITIKA)
Vojenské soupeření mezi NATO a Ruskem ovlivňuje světo-
vé děni již déle jak sedmdesát let. Armády obou uskupení 
se staly prostředkem, jak držet svého protivníka na uzdě  
a zároveň nástrojem k prosazovaní vlastní zahraniční po-
litiky. Tyto skutečnosti se naplno projevily i v probíhajícím 
konfliktu na Ukrajině. Přijďte se zapojit do diskuze o vojen-
ských aspektech současného střetu, roli NATO a limitech  
a přednostech ruské armády.

do 15. 1.  Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech 
RYTMUS 
Výstava se soustřeďuje na české umění od 60. let až do sou-
časnosti. Zahrnuje skoro tři desítky umělců, kteří vycházejí 
z proměnlivého stavu společnosti, z technického pokroku,  
z objevů v přírodních vědách i filozofii v souvislosti s vý-
vojem výrazových prostředků. Vyjadřují se kresbou, koláží, 
malbou, fotografií, objekty, instalacemi nebo videem. Kurá-
tor výstavy: Jiří Machalický.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH
w w w.muzeum.klatov ynet .cz

do 1. 1. výstavní sál | RETROGAMING 
Interaktivní výstava o historických počítačích a starých 
hrách. 

do 1. 1. chodba 1. NP | PEREGRINUS SILVA BOHEMICA 
3D modely barokních památek.

do 1. 1. přednáškový sál | KLATOVY V OBRAZECH
Historické obrazy, pohlednice a fotografie ze sbírek muzea 
a fotografie Jiřího Straška, který zdokumentoval současný 
stav buvov.
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STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY
w w w.divadlo.klatov ynet .cz

6. 12. 
úterý

19.30 | předplatné skupiny P – divadelní klub
KYTICE - KAREL JAROMÍR ERBEN  
S láskou, nadšením a pokorou jsme se pustili do Erbena. 
Balady skvostného českého klasika s originálními prvky 
loutkového bytového divadla (aneb) my dva a home made 
pupits. Režie: Kašpar, hrají: Štěpán Coufal, Jakub Špalek, 
Divadelní spolek Kašpar

7. 12. 
středa

19.30 | předplatné skupiny B
ÚVĚR - JORDI GALCERÁN  
Inteligentní komedie o tom, že do finančních záležitostí se 
nemá nikdy zatahovat žena. 
Režie: Antonín Procházka, hrají: Martin Zounar, Filip Blažek
Divadlo Metro

8. 12. 
čtvrtek

19.30 | předplatné skupiny K
VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU KARLA VLACHA  
V klatovském divadle zazní nejznámější jak české, tak i svě-
tové vánoční písně, včetně slavných „swingovek“ z reper-
toáru legendárního orchestru Glenna Millera. Dětský sbor 
Coro Piccolo svým zpěvem českých koled vdechne koncertu 
úžasnou vánoční atmosféru.

9. 12. 
pátek

19.30 | VÁNOCE S VŮNÍ SENTIMENTU 
ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci se SDS Klatovy zve na 
vánoční koncert hudební skupiny Sentiment, jehož hudební 
náplní budou české zimně a vánočně laděné tituly interpre-
tů všech žánrů. Tradiční složení Sentimentu bude rozšířeno 
o velké množství instrumentálních hostů, posluchači se mo-
hou těšit i na pěvecké sbory Fialky a H®oši.  

11. 12. 
neděle

15.00 | předplatné skupiny D
VÁNOCE V NAŠÍ CHALOUPCE  
Tetka Liduška připravuje Vánoce podle staročeských zvyků. 
Do její chaloupky zabloudí popletený andílek, který chce 
najít kouzelného vánočního kapříka. Čert kapříka ukradne 
a vrátí ho, jen když mu andílek splní tři přání. 
Scénář, výprava a režie: Ludmila Razimová 

12.,13. 
12. 

po, út

pondělí 19.00 | úterý 19.30
VÁNOČNÍ KOLEDA 
9. MUZIKÁLOVÝ PŘÍBĚH ZUŠ J. KLIČKY KLATOVY
Příběh na motivy povídky Charlese Dickense nás zavede do 
Londýna 1. poloviny 19. století. Ebenezer je lakomý, starý 
lichvář, který nenávidí všechny a všechno, včetně Vánoc 
nebo svého synovce Freda. Během jedné noci se mu zjeví 
Duchové Vánoc, aby mu otevřeli oči a odkryli pravdy, kte-
rým nikdy nechtěl uvěřit. Dřív než bude příliš pozdě, musí 
otevřít své srdce a odčinit všechno špatné, co v životě udě-
lal.
Účinkují: Orchestr ZUŠ J. Kličky Klatovy, Taneční, literárně 
dramatický obor, pěvecký sbor, učitelé a hosté ZUŠ
Hudba a text Kryštof Marek, projekt divadla Studio DVA

17. 12. 
sobota

19.30 | předplatné skupiny C
KVARTET - RONALD HARWOOD  
Laskavá komedie s typicky britským humorem o umění 
stárnout a nesmrtelnosti ducha. 
Hrdiny jsou lidé, kteří možná už mají produktivní věk za se-
bou, ale neztrácejí touhu žít, vůli něco udělat a hlavně snít. 
Režie: Petr Slavík, hrají: Jana Švandová, Veronika Freima-
nová, Zdeněk Žák, Rudolf Hrušínský, Divadlo Bez zábradlí

19. 12. 
pondělí

19.30 | J. J. RYBA - ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  
ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci se SDS Klatovy zve na 
vánoční koncert, na kterém zazní tradiční vánoční skladba 
přeštického rodáka J. J. Ryby, a to za doprovodu velkého 
orchestru a divadelních varhan. 
Účinkují: Fialky, H®oši a Vánoční komorní orchestr
Sóla: Viktorie Schneedörflerová, Eva Bartošová, Jan Šimů-
nek a Miroslav Šimandl, diriguje: Jaroslav Pleticha

28. 12. 
středa

19.30 | SCREAMERS - TAM A ZASE ZPÁTKY!  
Máte pocit, že je čas na dovolenou? Skupina Screamers si 
vás tedy "dovoluje" pozvat na jedinečnou výpravu kolem 
celého světa, ve které nebude nouze o nevšední zážitky. 
Čeká na vás výpravná scéna i kostýmy, show nabitá tan-
cem, hudbou, imitací, činohrou a hlavně pořádnou dávkou 
zábavy. Dámy a pánové, vyrazte s námi na tuto strhující 
jízdu i vy!

DARUJTE POD STROMEČEK KULTURNÍ ZÁŽITEK
Vážení diváci, stejně jako každý rok jsme i letos pro Vás připravili pes-
trou nabídku představení, kterými můžete potěšit své blízké pod stro-
mečkem.
Vstupenky na vybraná představení je možné zakoupit od 14. 11. 2022  
v předprodeji divadla a také on-line na našich webových stránkách 
www.divadlo.klatovynet.cz.

D Ů M  D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E
w w w.ddm-klatov y.cz

23. 12. 
pátek

8:00 – 13:00 | DDM Klatovy
TĚŠÍME SE NA VÁNOCE!
Pomůžeme Ježíškovi zabalit dárky, budeme péct, tvořit, 
hrát si a odpočívat. Informace na webu, Facebooku a In-
stagramu.
Přihlášení: online (www.ddm-klatovy.cz/akce)
Cena: 20 Kč

13. 12. 
úterý

16:00 | Kino Šumava Klatovy
VÁNOČNÍ ČAS
Divadelní kroužek DUHA, muzikálový kroužek MÚZA a ta-
nečnice Delfínů, Delfínků a Delfíňátek Vás srdečně zvou na 
vystoupení se zimní tématikou. Těšit se můžete na předsta-
vení: Čertí škola, Ze Sněhového vršku, Děti z Bullerbynu, Jak 
indiáni slavili Vánoce, Kapříci o Vánocích a mnoho dalšího.
Další informace na webovkách, Facebooku a Instagramu.

H I F I K L U B  K L AT O V Y
w w w.hif iklub.klatov ynet .cz   w w w.hif iklub.uhlava.cz

6. 12.  
úterý

18:00 | SPASENÍ (A SOUD)   
Třetí přednáška šestidílného cyklu České křesťanské aka-
demie v rámci ekumenických rozhovorů klatovských církví 
pod názvem „ROZUMÍME SI?“ o hlavních křesťanských po-
jmech a učení. 
Přednáší OLIN KADLEC, pastor Církve bratrské s následnou 
diskusí. 
Moderuje TOMÁŠ PROCHÁZKA, farář Církve československé 
husitské.

9. 12.  
pátek

15.00-17.00 | NÁVRAT VINYLU    
Pravidelný klubový pořad pro zájemce o analogové na-
hrávky a o přehrávky vinylových gramofonových desek (33 
a 45 ot./min.) na přístroji špičkové kvality s možností digi-
tálního přepisu na CD nebo USB flash disk.

9. 12.  
pátek

18.00 | Z UKRAJINY MEZI NÁS… (3) 
Otevřená klubová náruč pro přátele, kteří byli nuceni opus-
tit svou domovinu pod tlakem ruské vojenské agrese, aneb 
nabídka k vzájemnému poznávání a sbližování ukrajinské 
minority s klatovskou veřejností za podpory Ukrajinského 
centra v Klatovech.

10. 12.  
sobota

18.00 | UGANDA
MOTTO večera: „Máme se fakt dobře!“
O své dojmy z pobytu ve východoafrické zemi se podělí  
a své zkušenosti z práce dobrovolníka v jedné z tamních 
nemocnic přiblíží medička GABRIELA VEJVAROVÁ.

13. 12.  
úterý

9.00 | NÁVŠTĚVNÍ DEN PRO "KVÍTEK" (12)
Pravidelný pořad, tentokrát v adventním duchu, pro klatov-
ský denní stacionář. 

do 31. 12. Výstava | TERAPIE LESEM fotografie Vlasty Romanové v 
přísálí klubovny přístupná veřejnosti během všech pořadů.

POESIOMAT na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás 
s nabídkou básní 19 autorů se vztahem k městu Klatovy: Rudolf Mayer 
- Jaroslav Vrchlický - Jaroslav Kvapil - Jan Šnobr - Jaroslav Seifert - La-
dislav Stehlík - František Gottlieb - Zeno Fifka - Václav Weinfurter - Jo-
sef Hrubý - Martin Šimek - Lenka Hrabětová - Tomáš Javorský - Štěpán 
Špád - Jitka Pyšková - Václav Fiala - Radovan Lipus - František Novotný 
- Jiří Suchý
Do roku 2023 zdraví, víru a naději v lepší příští dny všem lidem dobré vůle přeje
HIFIKLUB

FA R N O S T  K L AT O V Y
w w w.farnost-klatov y. info

3., 10., 
17. 12. 
sobota

7.00 | arciděkanský kostel 
MŠE SVATÉ 
SE STAROČESKÝMI RORÁTY

8. 12. 
čtvrtek

17.00 | poutní mše svatá u jezuitů
SLAVNOST NEPOSKVRNĚNÉHO 
POČETÍ PANNY MARIE

24. 12. 
sobota

16.00 | Kostel Narození Panny Marie
VIGILIE SLAVNOSTI NAROZENÍ PÁNĚ
Mše svatá - ne jenom pro rodiny s dětmi.

30. 12. 
pátek

17.00 | Kostel Narození Panny Marie 
SVÁTEK SVATÉ RODINY
Obnova manželských slibů a zpívání koled u jesliček
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K L U B  S E N I O R Ů
tel . :  376 347 107

každé 
pondělí

9:00 | Klub seniorů Klatovy
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

každé 
pondělí

13:15 | Klub seniorů Klatovy
KURZ NĚMČINY

každou 
sobotu

10:00 | Plavecký bazén Klatovy
PLAVÁNÍ

5.-7. 12.
po, st

9.00 – 16.00 | Klub seniorů Klatovy
VÁNOČNÍ VÝSTAVA

14. 12.
středa

14.15 | Klub seniorů Klatovy
PŘEDNÁŠKA NA TÉMA TAJEMSTVÍ HMYZÍ ŘÍŠE
přednáší Mgr. Jaroslav Vágner

21. 12.
středa

13.30 | Klub seniorů Klatovy
PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ S HARMONIKOU
hraje pan Marval                                                     

S P O L E K  B E S E D A  Z . S .
w w w.spolekbeseda.cz
Program je i pro veřejnost. Navštívit nás můžete každé úterý.

10:00
-15:00 

PORADNA pro psychosociální podporu onko pacientům  
a jejich rodinám -  individuální schůzky po tel. 605 826 914.

6. 12. 
úterý

14:00 | ARTEDÍLNY
vyrábíme vánoční dárky 1

13. 12. 
úterý

14:00 | ARTEDÍLNY
vyrábíme vánoční dárky 2

20. 12. 
úterý

14:00
VÁNOČNÍ POSEZENÍ

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
w w w.prateleceskehistorie .estranky.cz

3. 12. 
sobota

6:30 - POZNÁVACÍ VÝLET 
„ADVENT NA DUNAJI“ - PASOV – historické město Castra 
Batavia, katedrála sv. Štěpána, muzeum, bleší trh, vánoční 
trh. Sraz v 6:15 hod. na parkovišti u hradeb v Jiráskově ulici. 

6. 12. 
úterý

18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. 
Na programu bude Mikulášská zábava. Součástí bude di-
vadelní vystoupení souboru „Kord v srdci“ z Nýrska. Jelikož 
se jedná o letošní poslední sezení se zajímavým progra-
mem, přijďte včas kvůli reservaci místa. 

10. 12. 
sobota

13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA
„ADVENTNÍ POHODA“ - Klatovy - návštěva muzejní vý-
stavy „Klatovy v obrazech“ a odpolední posezení. 
Sraz v 12:50 u kašny na náměstí.

OSTATNÍ
3. 12. 

sobota
16.00 |  Autocentrum Šmucler (areál AUTO NEJDL)
4. KRAMPUSLAUF KLATOVY
Největší Čertovská SHOW na západě s pravými rakouskými 
čerty! Díky Mikulášovi se stanete součástí cesty Josefa s Ma-
rií do Betléma, i příchodu pasáčků a spatříte pouť tří králů. 
V hříšnících zase bude tuhnout krev v žilách při běsnění více 
než 50 rakouských čertů. Zahraje revival Tří sester, zhléd-
nete pěvecká i taneční vystoupení, laserovou show PYRRO-
TERRA, ohnivé kejklíře, ohňostroj a mnohé další.

7. 12. 
středa

19.00 | KD Klatovy | malý sál
MARIE TILŠAROVÁ & KDO JSME MY
Písně vás vtáhnou, neb jsou ze života, dotýkají se míst i té-
mat, která nám jsou všem společná. Jsou velmi lidské, las-
kavé, moudře hluboké a někdy taky dost vtipné. Žánrem 
se pohybují mezi folkem a popem, lidé je nazývají terape-
utickými.

7. 12. 
středa

15.00 | restaurace Pod Hůrkou (Bydlo)
SETKÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ MASOKOMBINÁTU
Drazí „Masňáci“, sejdeme se opět po roce. Případné do-
tazy zodpoví p. Stanislav Popelka. (mobil: 777 314 661)

16. 12. 
pátek

18.00 |  sál zemědělské školy 
BENEFIČNÍ VÁNOČNÍ BESÍDKA ADRA.
Již 5. ročník netradiční besídky. Tentokrát s loutkovým vá-
nočním příběhem v podání divadla Víti Marčíka mladšího, 
který pobaví diváky od 4 do 99 let. Hudební program zajistí 
kromě mnoho dalších Šumavský sběr Boži Nováka a těšit 
se můžete i na sváteční slovo a vánoční občerstvení. Pořá-
dá dobrovolnické centrum ADRA ve spolupráci s organizací 
Člověk v tísni a dalšími.

17. 12. 
sobota

18:00 | náměstí Míru
BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Požehnání plamínku v kostele Neposkvrněného početí Pan-
ny Marie a svatého Ignáce na klatovském náměstí, násled-
né rozdávání světla i teplého nápoje. Lucerničku a hrneček 
vlastní. Více info na www.betlemskesvetlo.cz. 

22. 12. 
sobota

18.00 | Husitský kostel Klatovy, Dukelská 438
VÁNOČNÍ KONCERT SKUPINY ELIAS 
vánoční spirituály a písně ve vícehlasých úpravách

24. 12. 
sobota

23.00 | Husitský kostel Klatovy, Dukelská 438
"PŮLNOČNÍ" S TRUBKOU A VARHANAMI  
účinkují: Jana Marcinková Smolová/varhany, Tomáš Bastl/
trubka, Tomáš Procházka/duchovní slovo

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, Z.S .
w w w.kpk.klatov ynet .cz

1. 12. 
čtvrtek

19.00 | restaurace U Radů v Pražské ulici
ČLENSKÁ SCHŮZE
posezení zájemců o regionální dění a historii.

Upozornění pro držitele
parkovacích karet 
Dle Nařízení města Klatov o stání sil-
ničních motorových vozidel ve vyme-
zených oblastech na území města Kla-
tovy jsou vyčleněny oblasti, ve kterých 
lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít za cenu sjednanou 
v souladu s cenovými předpisy k stá-
ní vozidla provozovaného právnic-
kou nebo fyzickou osobou za účelem 
podnikání podle zvláštního právního 
předpisu, která má sídlo nebo pro-
vozovnu ve vymezené oblasti města, 
nebo k stání fyzické osoby, která má 
místo trvalého pobytu ve vymezené 
oblasti města.

Vozidla po dobu stání ve vymezené 
oblasti musí  mít na viditelném místě 
za předním sklem umístěný originál 
parkovací karty vydaný MěÚ Klatovy. 
Platnost parkovací karty je jeden rok 
od 1. 1. do  31. 12.
Hospodářský odbor Městského úřadu 
v Klatovech tímto upozorňuje držitele 
uvedených parkovacích karet na blíží-
cí se datum ukončení jejich platnosti.   
Změnu platnosti parkovacích karet 
zajišťuje hospodářský odbor v době 
od 1.12. 2022 v pracovních dnech.

Cena za prodloužení platnosti parko-
vacích karet se  nezměnila.

• Osobní vozidlo občana s trvalým 
bydlištěm ve vymezené oblasti  
- 500 Kč

• Osobní vozidlo provozované 
právnickou nebo fyzickou osobou 
za účelem podnikání podle zvlášt-
ního předpisu, která má sídlo 
nebo provozovnu  ve vymezené 
oblasti - 3000 Kč

František Kocfelda
vedoucí Hospodářského odboru 
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Nová expozice 
v jezuitské koleji
Expozice, která byla slavnostně ote-
vřena v polovině září, přibližuje oby-
vatele jezuitské koleje od 17. stol. do 
současnosti. Potkáte tu jezuity, dra-
gouny i vojáky Československé lidové 
armády.

Budovu koleje začali stavět jezuité  
v roce 1655 podle návrhu architekta 
Carla Luraga. Sloužila k ubytování čle-
nů řádu a byly zde také třídy gymná-
zia. Jezuité pobývali v Klatovech 137 
let a po zrušení řádu kolej opustili. Již 
dva roky poté se budova proměnila 
na kasárna. Sídlily zde hlavně jezdec-
ké pluky – dragouni, husaři, kyrysníci. 
Klapot koňských kopyt se tu ozýval  
i po vzniku Československa, byl zde 
ubytovaný 4. jezdecký pluk. Po druhé 
světové válce byla jízdní vojska zruše-
na a v koleji bydleli vojáci 2. praporu 
oprav techniky. Vojákům kolej slouži-
la až do roku 1992. Díky postupným 
opravám našla tato budova využití 

i dnes. Je zde knihovna, kanceláře 
městského úřadu, krásný sál refektá-
ře a také zajímavá expozice věnovaná 
historii města.  

Tato expozice je v současné době 
otevřena pro veřejnost od října  
do dubna včetně svátků, a to v pátek  

od 11 do 16 hodin, v sobotu a nedě-
li od 10 do 17 hodin. Časy prohlídek  
a vstupenky jsou k dispozici na po-
kladně klatovských katakomb.

Michaela Kováříková
Správa nemovitostí Klatovy
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Přivítání nového roku
Srdečně zveme obyvatele a návštěv-
níky Klatov dne 1. 1. 2023 na klatov-
ské náměstí, kde budou od 17:30 
hodin probíhat oslavy Nového roku. 
V letošním roce bude opět odpaliště  
v prostoru levého dolního rohu kla-
tovského náměstí, tzn. před restaura-
cí TEP. Z důvodu zajištění bezpečnosti 
všech návštěvníků dojde k uzavírce 
komunikací pro pěší i pro účastníky 
silničního provozu, a to dle přiložené-
ho schématu.

Chtěli bychom požádat obyvatele  
i návštěvníky klatovského náměstí  
o toleranci a shovívavost. Děkujeme 
za pochopení.

Karel Kotěšovec
MKS Klatovy
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Obce Klatovska – Drslavice
„Ves Drslavice se v písemnostech při-
pomíná roku 1379, kdy je majetkem 
vladyky Buška, od roku 1410 ji drží 
Jiřík z Běšin, za něhož zde byla posta-
vena gotická tvrz. Roku 1615 získává 
tvrz Jindřich Janovský z Janovic, jehož 
střídají Videršpergárové. Koncem  
17. století byla tvrz, již jako součást 
bezděkovského panství, v držení Peků 
z Římku. Po roce 1750 jsou Drslavice 
uváděny opět jako samostatný sta-
tek, který r. 1883 koupil hrabě Eugen 
Černín a připojil je k chudenickému 
panství. Drslavice jsou považovány 
za kolébku staročeského rodu Drslav-
ců, předků rodu Černínů. Tvrz tvo-
ří komplex jednopatrových budov  
s původním gotickým zdivem. Jedna  
z budov má v průčelí střílnová okénka  
a na vnější straně krakorce. Přízemí 
místnosti jsou valeně klenuta. Do pa-
tra vede sedlový portál.“ – Manželé 
Boudovi, majitelé. 

Historie obce úzce souvisí se soused-
ní osadou Věckovice, ve které byla 
postavena v polovině 19. století škola, 
která měla zásadní význam na rozvoj 
obou obcí. Díky iniciativě řídícího uči-
tele byl roku 1910 založen Sbor dob-
rovolných hasičů v Drslavicích. Sbor 
pracuje nepřetržitě od svého založení 
a rozvíjí kulturní dění v obci - pořádá 
plesy, oslavy obce a SDH a účastní se 

požárních soutěží pořádaných okres-
ním sdružením hasičů.

Sbor má v současné době 27 členů,  
z toho 10 žen. Do devadesátých let 
zde působil i svaz žen a Červený kříž. 

V roce 1919 rozprodávají zaměstnanci 
statku původní tvrz v majetku hraběte 
Černína pro obytné objekty.

Již v roce 1933 dochází díky iniciativě 
tehdejšího starosty obce p. Procház-
ky k elektrifikaci obce a vybudování 
obecního vodovodu. Dalším rozvojem 
obce byla výstavba vojenských byto-
vek v roce 1958 pro obsluhu radarů 
na vrchu Doubrava. 

V roce 1963 byl vybudován kultur-
ní dům se sálem a hostincem, který 
je využíván do dnešních dnů. Obec  
od roku 1972 spadá pod město Klato-
vy. 

V roce 1975 byla členy SDH Drslavice 
vybudována nová hasičská zbrojnice 
s klubovnou jako součást KD. V roce 
2018 členové SDH svépomocí ve spo-
lupráci s městem Klatovy zahájili vý-
stavbu multifunkčního hřiště na tenis 
a volejbal. Přes obec pravidelně jezdí 
automobilová soutěž Rally Šumava. 

V obci probíhá i výstavba pěti nových 
domů, třetina obce slouží jako rekre-
ační. 

František Zdeněk
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Vánoční kapr na talíři 
a jak to s ním vlastně je?
Změnila se v posledních letech oblíbenost kapra při štědrovečerní večeři? Kdy začíná pro-
dej kaprů? Nebo na co si dát pozor při koupi vánoční ryby? Nejen to se dozvíte v rozhovo-
ru s p. Václavem Voráčkem, ředitelem firmy, která se soustředí na prodej ryb. 

Tradice večeřet kapra na Štědrý den 
se zrodila na přelomu 19.–20. stole-
tí. Proč myslíte, že se takto dlouho 
uchovala?

Protože ryba vždy byla postní jídlo  
a z historických pramenů víme, že 
ryba se jako postní jídlo jedla při štěd-
rovečerní večeři. 

A nehledě na tradici, změnila se ně-
jak oblíbenost kaprů?

Řekl bych, že zájem je konstantní. Od-
běr většiny produkce, kterou nabízí-
me na vánoční stůl, je za posledních 
25 let, které můžu hodnotit, neměnný. 

A tímto by se hodilo poděkovat všem 
zákazníkům za to, že tradice dodržují. 

K jakým dalším rybám se zákazníci 
během Vánoc uchylují?

Z 99 % je to stále kapr. Dále někteří 
zákazníci zkoušejí lososa a lososovité 
druhy ryb, jako je pstruh nebo siven. 

Je vetší zájem o prodej živých ryb, 
nebo si zákazníci nechávají raději od 
rybářů rybu zpracovat?

Lehký nárůst zájmu o zpracovanou 
rybu je vidět. Ve stánkovém prodeji si 
zákazníci vyberou konkrétního kapra 

v kádi, ale následně si ho tam nechají 
zpracovat - zabít, vykrvit, případně vy-
kuchat. Čili ano, tento trend převládá, 
lidé mají větší zájem o rybu zpracova-
nou. 

Čím si myslíte, že to je?

Je to jednoduché. Nová generace, kte-
rá kapra konzumuje, nemá zkušenos-
ti s tím, jak kapra zpracovat. Již se to 
nedělá na vesnicích, třeba před garáží 
nebo na zápraží a v bytě si lidé moc 
nepřejí, aby jim tam kapr skákal po 
lince, což je naprosto pochopitelné. 
Takže, když to shrnu, tak je to prosto-
ry a zkušenostmi. 
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Kdy začíná prodej vánočních kaprů?

Do 25. listopadu probíhaly výlovy. 
Vánoční ryby byly následně umístěny 
na sádky, kde dojde k jejich vyčištění, 
aby byly ryby a jejich maso kvalitní. 
Vánoční prodej začíná tak v polovině 
prosince, kdy už se bude distribuo-
vat. Stánkový prodej začíná tak týden 
před Vánoci – od 19. do 24. prosince. 
To je hlavní sezóna toho stánkového 
prodeje. 

A nakoupit ryby si lidé mohou téměř 
kdekoliv...

Ano, v Klatovech budou stánky před 
obchodními centry, u Klatovského 
dvora a podobně. Na místech, kde 
se historicky kapr prodával, budou 
stánky zachované. Z toho plyne, že zá-
kazník, který bude mít zájem si kapra 
koupit, bude mít kde. 

Máte nějaká doporučení před náku-
pem ryby? Měli by si lidé něčeho více 
všímat nebo by si měli na něco dávat 
pozor?

Naše produkce je pod neustálou kon-
trolou veterinární správy a je správně 
vysádkovaná, takže tam by neměl být 
žádný problém. Co se týče celkového 
hlediska, tak pro zákazníka je důležité, 
když si přijde zakoupit rybu, aby viděl, 
že je stánek čistý. Což někdy může být 
problém, ale to je dáno konkrétními 
prodejci. Ať si lidé všímají, zda jsou 
ryby v kádi v pořádku, nic bližšího se  
k tomu asi nedá říct. My děláme zá-
vozy každý den, takže každý den bude 
ryba čerstvá. 

Velikost ryby určuje její stáří, může 
to negativně ovlivnit chuť masa?

Ne, určitě nemůže. Většinou se vánoč-
ní kapři prodávají ve stáří cca čtyři až 
pět let. To je takový standard českého 
rybníkářství. Cyklus je ustálený a lety 
ověřený, takže by neměl vyvstat žád-
ný problém z hlediska kvality konkrét-
ní ryby. 

Jak lze po nákupu přepravit kapra 
domů? 

Záleží, zda si chtějí odvézt živou rybu. 
Tam doporučuji kyblík, trochu vody. 
Je fakt, že český kapr je velice odolný, 
takže pokud jej koupí v živém stavu  
a dají ho do igelitky, tak v pořádku 
vydrží maximálně půl hodiny. Už je 
zimní období, voda je studená a tím 
pádem dochází ke zpomalení dýchá-
ní, takže kapři nemají takové nároky  
na kyslík a prostředí a ten krátký ča-
sový úsek vydrží bez vody. Pokud se 
jedná o zpracovanou rybu, tak stačí 
jakákoliv nádoba, do které rybu dáte. 

O kolik podraží ryby a jaké všechny 
aspekty mají na zdražování podíl?

Žádný enormní nárůst nebude, musí-
me ale reagovat na inflaci. Zdražování 

ale nebude v řádu desítek procent, 
bude to opravdu do těch deseti pro-
cent. Takže v rozpočtu, který si běžný 
zákazník připravuje před Vánoci, to 
bude zanedbatelná částka. 

Chtěl byste něco čtenářům vzkázat?

Všem čtenářům přeji veselé a poho-
dové svátky, jelikož v dnešní době je 
to více než kdykoliv předtím zapotře-
bí. Zároveň bych chtěl zákazníkům po-
děkovat, že si ke štědrovečerní večeři 
stále vybírají kapra.

Bc. Michaela Kopidlanská 
MKS Klatovy
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Srdečně zveme do Pavilonu skla v roce 2023  
Kouzelné světlo vitrážových lamp (30. 11. 2021 – 12. 2. 2023)

Těžítka pestré krásy (6. 3. 2023 – 17. 4. 2023)  
Lidové barokní malované sklo (20. 4. 2023 – 19. 6. 2023)

Mezi sklem – práce ze sklářské školy ve Valašském Meziříčí (23. 6. 2023 – 24. 9. 2023) 
Secesní sklo z Jizerských hor (27. 9. – 27. 11. 2023) 
Svícen pro vánoční stůl (30. 11. 2023 – 11. 2. 2024)

www.pask-klatovy.cz

PASK_169x120_Artikl.indd   1 18.11.22   18:05

Co připravil  PASK 
na prosinec 2022 
Do prosincového programu vstupuje 
PASK s novou výstavou Kouzelné svět-
lo vitrážovým lamp (30. 11. 2022 – 12. 
2. 2023). Tato výstava se měla konat 
již v loňském roce, ale prakticky něko-
lik desítek hodin před instalací nám 
ji zhatil ohavný covid. Nerada bych 
opakovala vše, co už bylo napsáno  
v loňském prosincovém čísle Zpravo-
daje, tak jen stručné pozvání na lam-
py s opravdu kouzelnými světelnými 
efekty z dnes již světově proslulé dílny 
manželů Jitky a Richarda Kantových 
SKLOART z Lubence. Jako návštěvní-
ci určitě nebudete litovat, že jste se  
do pavilonu vypravili, abyste viděli, jak 
se barevné sklo dokonale snoubí se 
světlem. 

A návštěvu můžete spojit i se dvě-
ma akcemi, které jsme připravili pro 

adventní čas. O druhém adventním 
víkendu se v pavilonu koná Adventní 
trh českého skla, na který přijedou na-
bídnout své výrobky zejména šuma-
vští výrobci. V sobotu a v neděli 3. a 4. 
prosince si budete moci od 10 do 17 
hodin zakoupit vázy, svícny, šperky, 
zvonečky a různé další ozdoby vánoč-
ních stromků či stolů. A samozřejmě 
originální dárky přímo od jejich tvůr-
ců. 

Pokud by vám nestačilo dárky jen 
koupit, tak si je u nás můžete o tře-
tím adventním víkendu 10. a 11. pro-
since také vyrobit. Jako doprovodný 
program výstavy vitrážových lamp 
jsme připravili dílnu Skládání ze skla, 
kde si malí i velcí budou moci vyrobit 
drobné předměty a ozdoby z barev-
ných sklíček skládaných a zatavených  

do měděného pásku – zvonečky, 
andílky, hvězdičky apod. Tuto dílnu 
povede paní Jitka Kantová se svými 
spolupracovníky. A prostor pro tvůrčí 
nasazení zde bude oba dva dny opět 
od 10 do 17 hodin.

Za celý kolektiv Pavilonu skla Klatovy 
všem přeji klidné prožití vánočních 
svátků a krásný nový rok 2023. Těší-
me se, že se budeme v bílé budově 
PASKu a přilehlé zahradě setkávat při 
různých příležitostech i v příštím roce 
co nejčastěji. 

Jitka Lněničková
kurátorka PASKu
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SPORTOVNÍ KALENDÁŘ AKCÍ
w w w.klatovskyzpravodaj .cz

BASKETBAL
10. 12.
sobota

14:00 | Západočeská liga žen | SH BK  Klatovy
KLATOVY - TACHOV

10. 12.
sobota

10:00 | Nadregionální liga chlapců | SH BK Klatovy
KLATOVY U17 - ROKYCANY U17

10. 12.
sobota

12:00 | Žákovská liga chlapců| SH BK Klatovy
KLATOVY U14 - SOKOL PRAŽSKÝ U14

11. 12.
neděle

10:00 | Žákovská liga chlapců | SH BK Klatovy
KLATOVY U14 - JIŽNÍ SUPI U14

HOKEJ
3. 12.

sobota
17:30 | 2. liga mužů | Zimní stadion Klatovy
KLATOVY - VRCHLABÍ

4. 12.
neděle

17:30 | Liga 5. tříd | Zimní stadion Klatovy
KLATOVY - TŘEMOŠNÁ

4. 12.
neděle

9:00 | Liga juniorů | Zimní stadion Klatovy
KLATOVY - HC ŠKODA PLZEŇ

14. 12.
středa

18:00 | 2. liga mužů | Zimní stadion Klatovy
KLATOVY - PŘÍBRAM

10. 12.
sobota

17:30 | Krajská liga mužů | Zimní stadion Klatovy
KLATOVY B - TACHOV

17. 12.
sobota

9:00 | Liga juniorů | Zimní stadion Klatovy
KLATOVY - HC ŽEBRÁK

17. 12.
sobota

18:00 | 2. liga mužů | Zimní stadion Klatovy
KLATOVY - DĚČÍN

FLORBAL
3. 12.

sobota
10:30 | Regionální liga mužů | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY - DOMAŽLICE

3. 12.
sobota

16:30 | Regionální liga mužů | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY - TLUČNÁ

4. 12.
neděle

9:00 | Liga přípravky | CMS Klatovy
TURNAJ LIGY PŘÍPRAVEK U9 VE FLORBALE

11. 12.
neděle

9:00 | Liga elévů | CMS Klatovy
TURNAJ LIGY ELÉVŮ U11 VE FLORBALE

27.-28. 
12.

út, st

7:00 | tělocvična ZŠ Masarykova
FLORBALOVÝ TURNAJ DDM KLATOVY
Uzávěrka přihlášek a plateb: 18. 12. 2022, Informace: 
Pavla Vlčková (602 810 599, vllckovapavla@seznam.cz)
Přihlášení v kanceláři DDM Klatovy.

VOLEJBAL
10. 12.
sobota

9:00,13:00 | Krajský přebor I. třídy mužů | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY - UNION

10. 12.
sobota

11:00,15:00 | Krajský přebor I. třídy žen | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY B - UNION

11. 12.
neděle

9:00 | Krajský přebor chlapců U14 | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY, USK SLAVIA PLZEŇ, TJ SOKOL MIROŠOV

STOLNÍ TENIS
10. 12.
sobota

9:00 | Divize mužů | SH ZŠ Masarykova
KLATOVY A - TJ SOKOL BOR B

OSTATNÍ
26. 12.

pondělí
10:15 | náměstí Míru
VÁNOČNÍ BĚH POD ČERNOU VĚŽÍ

Vyhlášení nejúspěšnějšího 
sportovce okresu Klatovy
Pošumavské sportovní sdružení pořá-
dá další ročník ankety Nejúspěšnější 
sportovec okresu Klatovy, tentokrát 
za rok 2022. Každoroční akce bude 
mít letos jednu novinku, a tou je for-
ma nominací jednotlivých sportovců, 
trenérů či kolektivů. Kromě zástupců 
tělovýchovných jednot, sportovních 
organizací a okresních svazů může 
online nominaci zaslat také veřej-
nost, a to prostřednictvím formuláře 
na webu www.pssklatovy.cz nejdéle 
do 11. 12. 2022. Případné prosincové 
úspěchy budou zohledněny i doda-
tečně. Nominaci lze zaslat ve všech 
kategoriích najednou, nebo klidně jen  
v některé z kategorií, případně je 
možné nominační formulář vyplnit 
i vícekrát. Nominace se týká pouze 
sportovců, kteří jsou aktuálně členy 
sportovních organizací okresu Klato-
vy. 

O finální nominaci rozhodne odborná 
komise, která vybere ty nejúspěšnější 

sportovce za rok 2022 v kategoriích: 
jednotlivci dospělí, jednotlivci mlá-
dež, trenér, rozhodčí, kolektiv dospělí  
a kolektiv mládeže. Slavnostní vyhlá-
šení se uskuteční v úterý 28. 2. 2023 
od 17:00 v klatovském divadle a celý 
slavnostní galavečer bude doprová-
zen bohatým kulturním programem. 
Ocenění sportovci budou předem in-

formováni s pozvánkou na akci. Vstup 
na slavnostní vyhlášení je zdarma, 
lístky si můžete předem rezervovat 
na telefonním čísle 725 833 650 nebo  
na e-mailu pssklatovy@seznam.cz.

Jiří Klouda
PSS okresu Klatovy, z.s.

Redakce: Ing. Milan Jarošík, Karel Kotěšovec, Jiří Tománek. Periodický tisk územního samosprávného celku. Ročník XIV. 
Kalendář sportovních akcí byl připraven ve spolupráci s Pošumavským sportovním sdružením okresu Klatovy. 
Registrováno Min. kultury pod číslem MK ČR E 18920 Uzávěrka: 15. každého měsíce. Náklad 10 500 výtisků. 

Distribuováno zdarma.Vydává město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy. Sazbu zajišťuje Městské kulturní středisko Klatovy.



V á n o č n í  t r h y  s  k u l t u r n í m  p r o g r a m e m
o d  9 . 0 0  h o d i n  n a  n á m ě s t í  M í r u

N E D Ě L E   1 1 .  P R O S I N E C
9 . 0 0 K l a t o v s k ý  k l á š t e r n í  b a z a r

( D i v a d e l n í  u l i c e )
1 3 . 0 0 P u t o v á n í  z a  J e ž í š k e m

d o b r o d r u ž s t v í  p r o  d ě t i
+  v y s t o u p e n í  Z U Š  J .  K l i č k y

1 9 . 0 0 E l i a s  k o n c e r t

P O N D Ě L Í  1 2 .  P R O S I N C E
1 5 . 0 0 P r v ň á č c i  a  B e r u š k y  Z Š  Č a p k o v a
1 5 . 4 5 L u b á č e k  M Š  L u b y
1 9 . 0 0 A d v e n t n í  R e l a x  k o n c e r t

Ú T E R Ý  1 3 .  P R O S I N C E
1 5 . 0 0 Z v o n e č e k ,  S n ě ž e n k y  a  M a c h ř i 

Z Š  M a s a r y k o v a
1 5 . 3 0 K l a t o v á č e k  Z Š  T o l s t é h o
1 9 . 0 0 P e l í š k o v é  k o n c e r t

S T Ř E D A  1 4 .  P R O S I N C E
1 5 . 0 0 P i m p r l a t a  M Š  K a r a f i á t o v á
1 5 . 1 5 K l u b í č k o  M Š  M á c h o v a
1 5 . 3 0 S l u n í č k o  M Š  U  P o š t y
1 5 . 4 5 D u h a  M Š  S t u d e n t s k á
1 7 . 0 0 Z p í v á n í  k o l e d 

s  Č e s k ý m  r o z h l a s e m
M a g d a  M a l á  z p ě v a č k a

1 9 . 0 0 Š u m a v a n  p ě v e c k ý  s b o r

Č T V R T E K  1 5 .  P R O S I N C E
1 5 . 0 0 D i a m o n d  d a n c e  t a n e č n i c e
1 5 . 1 5 M i n i  D o l l s  K l a t o v y  t a n e č n i c e
1 5 . 3 0 M o d e r n  M K S  K l a t o v y  t a n e č n i c e
1 5 . 4 5 M a r t y  d a n c e  K l a t o v y  t a n e č n i c e
1 9 . 0 0 P i l o u n i  k o n c e r t

P Á T E K  1 6 .  P R O S I N C E
1 5 . 0 0 H r o š i  Z U Š  J .  K l i č k y
1 5 . 2 5 G o s p e l  Z U Š  J .  K l i č k y
1 5 . 5 0 S e d m i k r á s k y  Z U Š  J .  K l i č k y
1 6 . 2 0 K a ň k y  Z U Š  J .  K l i č k y
1 9 . 0 0 K U F R  Z U Š  J .  K l i č k y

Adventní
latovy

S O B O T A  1 7 .  P R O S I N C E
1 3 . 3 0 T ř e h u s k  k o n c e r t
1 9 . 0 0 P o u t n í c i  k o n c e r t

N E D Ě L E  1 8 .  P R O S I N C E
1 3 . 3 0 A d v e n t n í  s h o w 

s  M i l a n e m  M u d r o c h e m
1 9 . 0 0 W i l d  s t i c k s  k o n c e r t 

P O N D Ě L Í  1 9 .  P R O S I N C E
1 5 . 0 0 S n ě h u l á k o v i n y  z á b a v a  p r o  d ě t i
1 9 . 0 0 S t r a š l i v á  p o d í v a n á  k o n c e r t

Ú T E R Ý  2 0 .  P R O S I N C E
1 5 . 0 0 J a n  V e n a s  m l .  k o n c e r t
1 9 . 0 0 T o u c h  o f  G o s p e l  k o n c e r t

S T Ř E D A  2 1 .  P R O S I N C E
1 5 . 0 0 J a k  n á s  v i d í  a n d ě l é 

v á n o č n í  h r a  p r o  d ě t i
1 6 . 0 0 Š t r e k a  k o n c e r t  ( D i v a d e l n í  u l i c e )
1 8 . 3 0 Ž i v ý  B e t l é m 

d i v a d e l n í  p ř e d s t a v e n í

Č T V R T E K  2 2 .  P R O S I N C E
1 3 . 0 0 P r v ň á č c i  a  B e r u š k y  Z Š  Č a p k o v a
1 4 . 0 0 V á n o č n í  i m p r o v i z a c e

Z U Š  J .  K l i č k y 
1 5 . 0 0 H r a d n í  d u o  k o n c e r t
1 6 . 0 0 Z v y k y  a  t r a d i c e  D D M  K l a t o v y

( D i v a d e l n í  u l i c e )
1 7 . 0 0 L e o n a  M a c h á l k o v á 

a  R a d i m  S c h w a b  k o n c e r t
1 9 . 0 0 A D Y S  k o n c e r t

P Á T E K  2 3 .  P R O S I N C E
1 4 . 0 0 Ú h l a v a n k a  k o n c e r t
1 5 . 0 0 A n d ě l é  s  l u c e r n i č k a m i
1 5 . 3 0 Š u m a v á n e k 

d ě t s k ý  f o l k l o r n í  s o u b o r
1 6 . 1 5 A n d ě l é  s  l u c e r n i č k a m i
1 7 . 0 0 M a r t i n  C h o d ú r  k o n c e r t
1 8 . 3 0 A n d ě l é  s  l u c e r n i č k a m i 


